ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

Москва

О внесении изменений в Положение
«Об организации текущего контроля
успеваемости и промежуточной аттестации
обучающихся по направлениям подготовки
(специальностям) высшего образования»,
утвержденное приказом ФГБОУВО «РГУП»
от 20 июня 2022 года № 432

В целях совершенствования учебного процесса приказываю:

1. Внести в Положение «Об организации текущего контроля успеваемости

и промежуточной аттестации обучающихся по направлениям подготовки (специальностям)

высшего образования», утвержденное приказом ФГБОУВО «РГУП» от 20 июня 2022 года № 432

следующее изменение:

1.1. Пункт 7.2 раздела VII изложить в следующей редакции:

«7.2. Размещение учебно-методических материалов для обучающихся осуществляется

в облачном хранилище Университета.

Примерный перечень учебно-методических материалов по занятиям, проводимым

в дистанционном формате (видеоконференции), примерный план семинарских занятий,

проводимых в дистанционном формате (видеоконференции) и форма задания к семинарскому

занятию отражены в Приложении № 6 к Положению.».

2. Начальнику отдела филиалов Васильевой Т.В. довести приказ до сведения филиалов.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной,

воспитательной работе и молодежной политике Пухнаревича С.И.

Ректор В.В. Кулаков

Проект вносит:
Заместитель начальника УМУ

Исполнитель:
Начальник отдела лицензирования, аккредитации,
управления качеством образования и
внедрения инновационных методов обучения ;С. Дилбарян-Дарчинян

Согласовано:
Проректор по учебной, воспитательной работе
и молодежной политике

Заместитель ректора по качеству
образовательной деятельности

Начальник управления информационно-аналитического
сопровождения образовательного процесса

С.А. Кошелева

С.И. Пухнаревич

Е.А. Шкабура

Ю.Ю. Камнева

Начальник отдела организации
учебно-методической работы

Начальник отдела филиалов

С.А. Легкая

Т.В. Васильева

Рассылка:
Проректор по учебной, воспитательной работе и молодежной политике
Заместитель ректора по качеству образовательной деятельности,
Учебно-методическое управление
Отдел лицензирования, аккредитации, управления качеством образования и внедрения инновационных методов
обучения
Отдел филиалов
Студенческий Совет
Факультеты - ОЮФ, ЗЮФ, экономический
Все кафедры

Приложение № 6
к п. 7.2. Положения

Примерные перечень учебно-методических материалов по занятиям, проводимым
в дистанционном формате (видеоконференции)

Наименование Длительность Формат Примечание
Видео лекция ППС РГУП От 30 До 1

часа 20 минут
для 2

академических
часов

mp4
Формат названия

видеофайла:
«ГОСУДАРСТВЕННОЕ

УПРАВЛЕНИЕ
МЕЖДУНАРОДНЫМИ

ФИНАНСОВЫМИ
ОТНОШЕНИЯМИ Л1»

Не более 2 Гб
(достигается
отсутствием сложных
элементов внедренных
объектов); общая
продолжительность не
превышает 1 часа 20
минут, возможна запись
несколькими частями

Видео лекция внешнего
ресурса

До 45 минут Необходимо создать
ссылку на ресурс

Конспект лекции
(обязательно)

До 10 - 12 стр .pdf
где Формат названия
файла: «Лекция № »

На каждое занятие
лекционного типа. Не

более 10 Мб
Презентация по каждой
лекции (обязательно)

.ppt, .pptx
где Формат названия

файла: «Презентация к
лекции № »

Шаблон по Приказу 65
от 06.04.23

Не более 10 Мб

У чебник/учебное
пособие/монография/любые
публикации

.pdf Не более 10 Мб

Ссылки на
законодательные акты

Необходимо создать
ссылку на ресурс

Задание к семинарскому
(практическому) занятию
(обязательно)

.pdf
Формат названия
файла: «Задание к

семинару № »

На каждое семинарское
(практическое)занятие.

Не более 10 Мб

Задание для контрольного
задания

При наличии
(если дисциплина идет 2

семестра)
Задание для контрольной
работы (обязательно)

.pdf
Формат названия

файла: «Контрольная
работа»

Не более 10 Мб

Примерный план семинарских занятий, проводимых в дистанционном формате
(видеоконференции)

Этап Длительность Содержание Примечание
Вступление 5-10 минут Преподаватель формулирует тему,

цели занятия (компетенции), сообщает
критерии оценивания

Блиц опрос 5-10 минут Краткий опрос по основному
материалу пройденных тем, основным
терминам

Рекомендательный
характер

Основной этап 40-65 минут Опрос по вопросам, заданным к
семинарскому занятия
Проверка выполнения практических
заданий, обсуждение решений
Заслушивание и обсуждение докладов

Заключительный
этап

5-10 минут Подведением итогов занятия, выводы

Форма задания к семинарскому занятию

ЗАДАНИЕ К СЕМИНАРСКОМУ (ПРАКТИЧЕСКОМУ) ЗАНЯТИЮ №
по теме: «»

Перечень компетенций (части компетенции), проверяемых оценочными средствами на семинаре:

№
п/п

Код
компетенции/

индикатора
Название

1
2

1. Вопросы к семинарскому (практическому) занятию:

2. Практические задания:

3. Темы докладов (сообщений):

4.

СПИСОК ЛИТЕРАТУРЫ, НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, АКТЫ СУДЕБНОЙ
ПРАКТИКИ, ССЫЛКИ НА ИНТЕРНЕТ-РЕСУРСЫ:
1. ...
2. ...
3. ...

БАЛЛЫ ЗА СЕМИНАРСКОЕ (ПРАКТИЧЕСКОЕ) ЗАНЯТ ИЕ:
Всего баллов за семинар2, в том числе: До
Вопросы к семинарскому (практическому) занятию от 0 до ...
Практические задания от 0 до ...
Темы докладов (сообщений) от 0 до ...

1 Любые другие задания (оценочные средства) (подготовка к деловой игре, кейс, «мозговой штурм» и др.)
2 Количество баллов на каждый семинар может определяться путем деления максимального количества

баллов за результаты учебных занятий и научной работы, предусмотренных БРС, на количество семинарских
(практических) занятий. Баллы за семинарское занятие распределяются между оценочными средствами. Допускается
иной порядок определения баллов за семинарское (практическое) занятие при условии их соотнесения с баллами,
предусмотренными БРС (например, в электронном журнале).